Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

COMUNICADO Nº 09/2012
À COMUNIDADE DISCENTE DO CÂMPUS PORTO ALEGRE

RETIFICAÇÃO DAS VAGAS NA COMISSÃO ELEITORAL QUE CONDUZIRÁ O
PROCESSO DE ELEIÇÃO DO CONSELHO DE CÂMPUS PERMANENTE

O Diretor-Geral do IFRS – Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela Portaria nº 08/2009, COMUNICA que:

Houve um equívoco na publicação das vagas para composição da Comissão

Eleitoral que elaborará o Edital e conduzirá o Processo Eleitoral de escolha do Conselho de
Câmpus Permanente. Portanto,

ONDE SE LÊ:

“Para composição desta Comissão Eleitoral, nomeada em Portaria, precisamos

de cinco (05) representantes de cada um dos segmentos supracitados...”

LEIA-SE:

“Para composição desta Comissão Eleitoral, nomeada em Portaria, precisamos

de quatro (04) representantes de cada um dos segmentos supracitados...”

Ainda, informo que a composição dessa representação se dará por um (01)
discente em aulas no prédio da rua Ramiro Barcelos, dois (02) discentes em aulas no prédio
do Centro, e um (01) discente em aulas no Prelúdio, onde se estabelecerão as sessões de
votação.

Porto Alegre, 09 de maio de 2012.

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral